

# Subway® Ingrediente si Alergeni

Informatiile ingredientelor sunt bazate in cea mai mare parte pe informatiile distribuite de catre producatori produselor alimentare.

Cu toate acestea incercam sa mentinem lista actualizata, totusi ingredientele pot varia in functie de sezon, schimbari in reteta sau folosirea produselor furnizate de catre alti producatori. Vă rugăm să rețineți că instalațiile de fabricare a alimentelor pot prelucra alți alergeni care nu sunt enumerați în declarațiile de mai jos ale ingredientelor; aceste instalații iau multe măsuri pentru a elimina contaminarea încrucișată cu acești alergeni.

**ATENȚIE: Ingredientele se pot contamina între ele în timpul preparării sandwich-urilor, acest aspect nefiind menționat în acest document. Va rog sa comunicați Sandwich Artist-ului daca suferiti de diferite alergii.**

Actualizat Noiembrie 2019, Republica Cehia

## PAINE si LIPII

<b>PAINE ITALIANA (ALBA)</b> Faina de <b>grau</b> , apa, drojdie, zahar, gluten, agent de coacere (emulgator (E472e; E481), agent de eliberare E516, faina de <b>soia</b> , dextroza, stabilizator (E412), agent de tratare a fainii E300, enzyme (alpha-amilaza, xilanaza), grasime vegetala, sare.	Alergeni: <b>gluten (grau), soia</b> . Nota: paine produsa din coca congelata.
<b>PAINE NEAGRA</b> Faina de <b>grau</b> , apa, drojdie, zahar, gluten, tarate de <b>grau</b> , agent de coacere (emulgator (E472e, E481), agent de eliberare (E516), faina de <b>soia</b> , dextroza, stabilizator (E412), agent de tratatre a fainii (E300), enzyme (alpha-amilaza, xilanaza), extract din malt de <b>orz</b> , grasime vegetala, sare.	Alergeni: <b>gluten (grau, orz), soia</b> . Nota: paine produsa din coca congelata
<b>PAINE CU OREGANO SI BRANZA</b> Paine Italiana (alba) Topping cu oregano si parmesan.	Alergeni: <b>gluten (grau), soia, lapte/lactoza</b> . Nota: paine produsa din coca congelata
<b>PAINE CU ROZMARIN SI SARE DE MARE</b> Paine Italiana (alba) (faina de <b>grau</b> , apa, drojdie, zahar, gluten, agent de coacere (emulgator (E472e; E481), agent de eliberare (E516), faina de <b>soia</b> , dextroza, stabilizator (E412), agent de tartare a fainii (E300), enzyme (alpha-amilaza, xilanaza)), grasime vegetala, sare), topping de rozmarin sis are de mare, ulei din seminte de rapita).	Alergeni: <b>gluten (grau), soia</b> . Nota: paine produsa din coca congelata.
<b>PAINE NEAGRA CU SEMINTE</b> Paine Neagra (faina de <b>grau</b> , apa, drojdie, zahara, gluten, tarate de <b>grau</b> , agent de coacere (emulgator (E472e; E481), agent de eliberare (E516), faina de <b>soia</b> , dextroza, stabilizator (E412), agent de tartare a fainii (E300), enzyme (alpha-amilaza, xilanaza)), extract din malt de <b>orz</b> , grasime vegetala, sare. Topping cu seminte (floare soarelui (40%), seminte de dovleac (30%), seminte de in aurii (15%), seminte de in maro (15%).	Alergeni: <b>gluten (grau, orz), soia</b> , poate contine urme de <b>nuci</b> si <b>susan</b> , datorita procedurii de productie. Nota: paine produsa din coca congelata.
<b>LIPIE CU ROSII SI BUSUIOC</b> 66 % faina de <b>grau</b> , apa, ulei din seminte de rapita, agent de agent de crestere (E500, E450), 0,8% rosii, dextroza, sare, acid (E296), busuioc, condimente, paprika.	Alergeni: <b>gluten (grau)</b>

<p><b>LIPIE CU SPANAC</b> 66 % faina de <b>grau</b>, apa, ulei din seminte de rapita, agent de crestere (E500, E450), 1,7 % spanac, dextroza, acid (E296), sare.</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau)</b></p>
<p><b>PAINE FARA GLUTEN</b> Apa, faina de orez, amidon de tapioca, amidon de porumb, ulei din seminte de rapita, drojdie, umectant (E422), pudra de psilium , zahar, proteina din fasole, stabilizator (E464, E415), sare, faina de hrisca.</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>
<p><b>PAINE CU MUESLI</b> Faina de <b>grau</b>, apa, 8% stafide, faina din cereale integrale, drojdie, gluten de <b>grau</b>, 3% fulgi de <b>ovaz</b>, 3% seminte de floarea soarelui, 3% seminte de dovleac, 3% seminte de in, 2% caisa confiata, 2% merisoare confiate, zahar, sare, coca de <b>grau</b> cu maia, coca cu maia si <b>secara</b> uscata, tarate de <b>grau</b>, extras de <b>orz</b> maltratate, faina de orez, ulei vegetal (floarea soarelui si seminte de rapita), agent de tratare al fainii (acid ascorbic), enzyme, faina de <b>grau</b>, faina de <b>orz</b>.</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau, orz, ovaz, secara)</b>, poate contine <b>soia</b> Nota: Paine produsa din coca congelata.</p>

## PASARE, PORC, VITA, PESTE, OUA

<p><b>BUCATI DE PUI</b> Piept de pui, dextroza, sare, 1.3% amidon de cartofi, regulator de aciditate (E500).</p>	<p>Alergeni: niciunul Nota: Produs din 105g de piept de pui per 100g din produs finit.</p>
<p><b>PUI TERIYAKI</b> Bucati de pui [piept de pui, dextroza, sare, 1.3% amidon de cartofi, regulator de aciditate (E500)], glazura de teriyaki [sos de <b>soia</b> (apa, boabe de <b>soia</b>, sare, faina de <b>grau</b>), apa, piure de rosii, otet spirt, sirop de glucoza-fructoza, amidon modificat de porumb, ceapa, zahar, ierburi, paprika, sare, seminte de <b>susan</b>, sirop de zahar caramelizat, condimente, agent de ingrosare E410, substanta conservanta E202 si E211].</p>	<p>Alergeni: <b>soia, gluten (grau), susan</b>  In timp ce s-au depus toate eforturile pentru a indeparta toate oasele, unele pot ramane.</p>
<p><b>PUI BBQ</b> Bucati de pui [piept de pui, dextroza, sare, 1.3% amidon de cartofi, regulator de aciditate (E500)], sos Hickory BBQ [apa, zahar, melasa de trestie, pasta de rosii, otet din malt (<b>orz</b> maltratate), otet spirt, 5% miere pentru brutarie, amidon de porumb modificat, sare, condimente (paprika, chimen, piper rosu), 0.3% apa afumata, piure de usturoi, condimente (pudra de extract de drojdie, maltodextrina, sare, faine de orez, pudra de ceapa), oregano, ulei de cuisoare].</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (orz)</b></p>
<p><b>PUI TIKKA</b> Carne de pui, 4.5% condimentare [condimente (chimen, coriandru, ardei iute, schinduf, ardei rosu), faine de <b>grau</b>, maltodextrina, pudra de usturoi, colorant (E160c), extract de coriandru], 2% pudra de iaurt (<b>lapte</b> degresat, culturi), piure de tomate, sare, lactoza (<b>lapte</b>), stabilizator (E450, E451), 0.15% proteina din <b>lapte</b>, suc concentrat de lamaie.</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau), lapte/lactoza</b>  Nota: Produs cu 106g de piept de pui per 100g din produs finit. In timp ce s-a facut tot posibilul de a scoate toate oasele, unele pot ramane.</p>

<p><b>PUI MANGO TIKKA</b> Pui Tikka [Carne de pui, 4.5% condimentare [condiment (chimen, coriandru, ardei iute, schinduf, ardei rosu), faina de <b>grau</b>, maltodextrina, pudra de usturoi, zahar, aroma naturala de curcuma, pudra de ceapa, colorant (E160c), extract de coriandru], 2% pudra de iaurt (<b>lapte</b> degresat, culture), piure de rosii, sare, lactoza (<b>lapte</b>), stabilizatori (E450, E451), 0.15% proteina din <b>lapte</b>, suc concentrate de lamaie), maioneza lite (apa, ulei de rapita 35%, otet spirit 10% acid, sirop din glucoza-fructoza, amidon de porumb modificat, sare, galbenus de <b>ou</b>, agent de aciditate (E270), agent de ingrosare (E415), boabe de <b>mustar</b>, condiment, sos de mango (mango 46%, zahar, apa, amidon de porumb modificat, sare, seminte, colorant (extract din paprika), seminte de chimion, mix mirodenii (coriandru, cassia, ghimbir, nucsoara, fenicul, ardei, seminte de fenicul, gardamon macinat, cuisoare macinate).</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau), lapte/lactoza, ou, mustar</b> Nota: preparat din 106 gr de pui per 100 gr produs finit. In timp ce s-a facut tot posibilul de a scoate toate oasele, unele pot ramane.</p>
<p><b>SUNCA DE PORC</b> Pulpa de porc 88.5%, sare, dextroza, amidon de porumb modificat, stabilizator (E407, E450, E451), afumatura, antioxidant (E301), conservant (E250).</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>
<p><b>PEPPERONI</b> Carne de porc si vita, grasime de vita, faina de <b>mustar</b>, afumatura, emulsificator (E471), ulei de floarea soarelui, extract de condimente (paprika, piper negru), cultura de inceput, antioxidant (E301), conservant (E250).</p>	<p>Alergeni: <b>mustar</b> Nota: produs din 116 gr carne de porc si vita per 100 gr produs finit.</p>
<p><b>SALAMI</b> Carne de porc si vita, grasime de vita, sare, dextroza, pudra de usturoi, afumatura, colorant (E162), piper negru macinat, culture de inceput, antioxidant (E301), conservant (E250).</p>	<p>Alergeni: niciunul Nota: produs din 116 gr carne de vita si porc per 100 gr produs finit.</p>
<p><b>BACON</b> Burta de porc, sare, zahar, sirop de artar 2.2%, afumatura, emulgator (E451), conservant (E250).</p>	<p>Alergeni: niciunul Produs din 212 gr de burta de porc cruda per 100 gr produs gatit.</p>
<p><b>COASTE DE PORC</b> Carne de porc 86.1%, apa, inulina, fibra de mazare, sare, dextroza, stabilizator (E450), antioxidant (E300, E392), acid (E330), arome.</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>
<p><b>VITA MARUNTITA</b> 69% vita maruntita (vita, condiment, (sirop de glucoza uscata, amidon modificat de porumb, dextroza, trestie de zahar, pudra de rosii, extract de malt de <b>orz</b> prajit, proteina din <b>soia</b>, regulator de aciditate E330, usturoi, arome naturale (<b>orz</b>), ceapa, piper negru), dextroza, sare , stabilizator (E450, E451), 15% ceapa alba maruntita, 9.5% ardei verde, 6.5% condiment(apa, sirop de glucoza, dextroza, trestie de zahar, pudra de rosii), extract de malt de <b>orz</b> prajit, mirodenii(piper negru, usturoi, ceapa), regulator de aciditate (E330), arome naturale (<b>orz</b>).</p>	<p>Alergeni: <b>soia, gluten (orz)</b> Nota: produs din 129 gr de carne porc per 100 gr produs finit.</p>
<p><b>BURGER VITA</b> Carne vita 81%, grasime de vita, <b>soia</b> texturata, maltodextrina, concentrate de <b>soia</b>, sare, amidon, pudra de ceapa, arome, extract din condiment, regulator de aciditate (E330), extract din usturoi), pudra de usturoi, stabilizator (E450,E451), antioxidant (E301).</p>	<p>Alergeni: <b>soia</b></p>

<b>TON CU MAIONEZA</b> Ton: <b>ton</b> , apa, sare. Maioneza Lite: apa, ulei de seminte de rapita 35%, otet 10% acid, sirop din glucoza-fructoza, sare, galbenus de <b>ou</b> , agent de aciditate (E270), agent de ingrosare (E451), seminte de <b>mustar</b> , mirodenii.	Alergeni: <b>ou, mustar, peste</b>
<b>TON PICANT</b> <b>Ton</b> , ceapa rosie, ardei verde, ardei Jalapeño [(ardei picant, apa, otet, sare, sorbat de potasiu, conservant (E202), clorida de calciu (E509), (conservant E202), calcium chloride (E509), <b>metabisulfite de sodiu</b> (E223)].	Allergeni: <b>sulfati, peste</b>
<b>OUA POSATE</b> <b>Ou</b> , ulei de rapita.	Alergeni: <b>ou</b>

## BRANZETURI

<b>CASCAVAL FELIAT (BRANZA AMERICANA PROCESATA)</b> <b>Branza</b> (64%), apa, <b>unt</b> , proteina din <b>lapte</b> , sare emulsificata (E331), pudra de <b>lapte</b> degresat, <b>pudra de zer</b> , arome naturale de branza, conservant (E200), lecitina din floarea soarelui.	Alergeni: <b>lapte/lactoza</b>
<b>CREMA DE BRANZA</b> Crema de <b>branza</b> , sare, unt din <b>lapte</b> , praf de lapte de unt, cheag microbial E410 si E412	Alergeni: <b>lapte/lactoza</b>
<b>TOPPING BRANZA RASA</b> <b>Lapte</b> (100% <b>lapte</b> de vaca), sare, cheag, conservant liozima (din <b>oua</b> de pui).	Alergeni: <b>lapte/lactoza, ou</b>
<b>EMMENTALER STIL FELII</b> <b>Lapte</b> de vaca pasteurizat, sare, culturi de inceput, cheag microbial.	Alergeni: <b>lapte/lactoza</b>
<b>MIX DE BRANZA RASA CU MOZZARELLA SI CHEDDAR</b> 74% mozzarella, 24 % cheddar rosu, 2% amidon de cartof.	Alergeni: <b>lapte/lactoza</b>
<b>BRANZA FETA</b> <b>Lapte</b> de oaie pasteurizat, <b>lapte</b> de capra pasteurizat, sare, cheag non-animalic	Alergeni: <b>lapte/lactoza</b>
<b>MIX DE BRANZA SI CEAPA</b> Mix de Mozzarella si Cheddar [74% <b>mozzarella</b> , 24 % <b>cheddar rosu</b> , 2% amidon de cartof], ceapa rosie, ardei verde, maioneza lite [apa, ulei de rapita (35%), otet (10% acid), sirop glucoza-fructoza, amidon de porumb modificat, sare, galbenus de <b>ou</b> , amidon de porumb modificat E 270, agent de ingrosare E415, boabe de <b>mustar</b> , mirodenii].	Alergeni: <b>lapte/lactoza, ou, mustar</b>

## PRODUSE VEGETALE

<b>CHIFTELUTA DE SOIA PICANTA CU LEGUME LA GRATAR</b> Legume 45% (ceapa rosie, ardei rosu, morcov, spanac, porumb, telina, mazare, ardei iute verde, usturoi), proteina vegetala ( <b>soia, grau</b> , cartof), apa, ulei de floarea soarelui, orez, dextroza, amidon (cartof, <b>grau</b> ), ghimbir, aroma ( <b>telina</b> ), mirodenii, coriandru, sare.	Alergeni: <b>soia, gluten (grau), telina</b>
--	--

<p><b>CHIFTELUTA DE SFECLA SI FASOLE</b> 46.3%* sfecla, 14.9%* mix de sfecla (proteina de <b>soia</b>, fibra de bambus, amidon modificat, otet, pudra de suc de sfecla, arome naturale), 12.2% blend de sfecla [quinoa, merisoare uscate (merisoare, zahar, ulei de floarea soarelui), pudra de sfecla, arome naturale, mirodenii (paprika, chimen, piper negru, coriandru, scortisoara, nucsoara, cardamon, cuiisoare)], gluten de <b>grau</b>, apa, 4.3% fasole neagra (apa, salt), ceapa prajita, amidon de tapioca, sare.</p>	Alergeni: <b>soia, gluten (grau)</b>
<p><b>HUMMUS</b> 50% naut, apa, pasta de seminte de <b>susan</b>, ulei de rapita, suc concentrate de lamaie, ulei de masline, sare, piure de usturoi.</p>	Alergeni: <b>susan</b>
<p><b>FELII DE JALAPENO</b> Jalapeño, apa, otet, sare, sorbat de potasiu (conservant E202), clorida de calciu (E509), <b>metabisulfite de sodiu</b> (E223).</p>	Alergeni: <b>sulfati</b>
<p><b>CASTRAVETI MURATI</b> Castraveciori, apa, otet, sare, agent de ardere (Clorura de calciu), conservant (Sorbit de potasiu), culoare (Curcumina), aroma naturala.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>ROSII COAPTE SUNBLUSH®</b> Rosii cu prune semi-uscate (93%), ulei de rapita, sare, oregano cu usturoi.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>MASLINE</b> Felii de masline negre, apa, sare, gluconate feros.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>ROSII</b> Rosii taiate subtire.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>CASTRAVETE</b> Castravete taiat subtire.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>CEAPA</b> Ceapa rosie taiata subtire.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>SALATA</b> Salata Iceberg taiata subtire.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>ARDEI TRI-COLOR</b> Ardei rosu, galben si verde taiat subtire.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>SPANAC</b> Spanac.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>PORUMB DULCE</b> Porumb dulce (100%).</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>GUACAMOLE</b> Hass avocados (91%), otet distilat, apa, ardei iuti, ceapa dehidratata, sare, usturoi granulat.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>SALATA DE CRUDITATI</b> Varza rosie si alba taiata subtire, morcov ras (optional).</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>BANANA</b> Banana.</p>	Alergeni: niciunul
<p><b>MAR</b> Mar.</p>	Alergeni: niciunul

## SOSURI SI TOPPING-URI

<p><b>MIERE SI SOS HICKORY BBQ</b>          Apa, zahar, melasa de trestie, pasta de tomate, otet din malt (<b>orz</b> cu malt), otet, 5% miere pt. brutarie, amidon de porumb modificat, sare, mirodenii (paprika, chimen, piper rosu), 0.3% apa afumata, piure de usturoi [usturoi, regulator de aciditate (acid citric)], pudra de ceapa, condiment (pulbere de extract de drojdie, maltrodextrina, sare, faine de orez, pudra de ceapa), oregano, ulei de cuisoare.</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (orz)</b></p>
<p><b>CHIPOTLE SOUTHWEST</b>          Ulei de rapita, apa, sirop de glucoza-fructoza, otet, galbenus de <b>ou</b>, sare, ceapa, ardei iute 0.7%, <b>mustar</b>, amidon de porumb modificat, extract de drojdie, agent de acidifiere (acid lactic), agent de ingrosare E415, condiment, ierburi, extract de paprika si ardei iute, aroma de afumatura.</p>	<p>Alergeni: <b>ou, mustar</b></p>
<p><b>MAIONEZA SLABA</b>          Apa, ulei de rapita(35%), otet (10% acid), sirop de glucoza-fructoza, amidon de porumb modificat, sare, galbenus de <b>ou</b>, agent acidificare E270, agent de ingrosare E415, seminte de <b>mustar</b>, mirodenii.</p>	<p>Alergeni: <b>ou, mustar</b></p>
<p><b>KETCHUP DE ROSII</b>          75% piure de rosii, sirop glucoza-fructoza, otet, amidon modificat, sare, acid lactic, mirodenii.</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>
<p><b>MUSTAR CU MIERE SI SEMINTE DE MUSTAR</b>          Apa, 20% mierea brutarului, 13% <b>mustar</b> Dijon (apa, seminte <b>mustar</b>, otet, sare), ulei de rapita, otet, zahar, suc concentrate de lamaie, 1.5% seminte de <b>mustar</b>, 1% <b>mustar</b> cu boabe intregi (apa, boabe de <b>mustar</b>, <b>mustar</b> Dijon (apa, boabe de <b>mustar</b>, otet, sare), otet din vin alb, otet, ridiche, sare, faina de <b>mustar</b>, tarate de <b>mustar</b>, cuisoare), 1% faina de <b>mustar</b>, sare, amidon de cartof modificat, stabilizatori (guar gum, xanthan gum), pudra de ceapa, conservanti, (sorbit de potasiu), regulator de aciditate (acid lactic), colorant (curcumin).</p>	<p>Alergeni: <b>mustar</b></p>
<p><b>SWEET ONION (CEAPA DULCE)</b>          Apa, zahar, otet balsamic (otet de vin, must), otet, amidon de porumb modificat, mirodenii (2.2% pudra de ceapa, seminte de mac, zahar, otet balsamic (wine vinegar, must), otet, amidon de porumb modificat, condimente (2.2% pudra de ceapa, seminte de mac, boabe de <b>mustar</b>, piper negru), suc de mere concentrat, sare, arome naturale, ulei de rapita, 0.2% suc de ceapa concentrat, agent de ingrosare (E415), afumatura, gogosar, ceapa.</p>	<p>Alergeni: <b>mustar</b></p>
<p><b>SOS CAESAR</b>          Ulei de rapita, apa, otet, <b>branza</b> rasa (4%), <b>lapte</b> de unt, amidon de porumb modificat, sare, <b>branza</b> (1.5%), usturoi, galbenus de <b>ou</b>, arome naturale, suc concentrate de lamaie, mirodenii, sos <b>soia</b> (apa, boabe de <b>soai</b>, faina de <b>grau</b>, sare), agent de acidifiere, acid lactic, agent de ingrosare (E415).</p>	<p>Alergeni: <b>lapta/lactoza, ou, soia, gluten (grau)</b></p>

<p><b>SOS TERIYAKI</b>  Sos de <b>soia</b> (apa, boabe de <b>soia</b>, sare, faina de <b>grau</b>), apa, piure de rosii, otet, sirop glucoza-fructoza, amidon din porumb modificat, ceapa, zahar, ierburi, paprika, sare, <b>seminte de susan</b>, sirop indulcit de caramel, mirodenii, agent de ingrosare (E410), conservanti (E202 si E211).</p>	Allergeni: <b>soya, gluten (wheat), sesame</b>
<p><b>SOS VEGAN DE USTUROI</b>  Ulei de rapita, apa, otet, zahar, usturoi, amidon de porumb modificat, sare, amidon de cartof modificat, patrunjel, acid regulator: acid lactic, ulei de usturoi (0.2%), conservanti: sorbat de potasiu, stabilizatori (guma xantan, guma de guar).</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>SOS PICANT HOT CHILLI</b>  Piure de Jalapeño rosu (ardei Jalapeño rosii, otet, sare), piure de ardei rosu (ardei rosu, sare, regulator de aciditate: acid acetic), apa, otet.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>ULEI DE MASLINE</b>  Ulei de masline.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>MANGO CHUTNEY</b>  Mango (46%), zahar, apa, amidon din porumb modificat, sare, piure de usturoi, regulator de aciditate (acid acetic), seminte de ceapa neagra, culoare (extract de paprika), seminte de chimen, condiment asortate (coriandru, cassia, ghimbir, nucsoara, chimen dulce, cuisoare, cardamom), schinduf, piper negru, seminte de chimen dulce, cardamom, cuisoare.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>VINAIGRETTE</b>  Ulei din seminte de rapita , apa, otet, zahar, ulei de masline, 5% <b>mustar</b> Dijon (apa, seminte de <b>mustar</b>, otet, sare), sare, piper negru, stabilizatori (guma xantan, guma guar).</p>	Allergeni: <b>mustar</b>
<p><b>SOS STICKY SWEET CHILLI</b>  Zahar, apa, otet, sirop de glucoza, sambal (piper, sare, stabilizator [E270], conservant [E202]), amidon de porumb modificat, piure de usturoi, sare, piure de paprika, granule de ardei, granule de usturoi, conservant (E202), ardei iute.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>OREGANO</b>  Oregano uscat.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>CEAPA CROCANTA</b>  Ceapa (70%), ulei din palmier/seminte de rapita, faina de <b>grau</b>, sare.</p>	Allergeni: <b>gluten (grau)</b>
<p><b>FULGI DE CHILLI</b>  Fulgi de ardei rosu.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>SARE DE MARE</b>  Sare de mare.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>MIX BOABE DE PIPER</b>  65% piper negru, 35% piper verde.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>ROZMARIN SI SARE DE MARE</b>  Rozmarin, sare de mare, ulei de seminte de rapita.</p>	Allergeni: niciunul
<p><b>MULTI-SEMINTA</b>  Seminte de floarea soarelui (40%), seminte de dovleac (30%), seminte de in aurii (15%), seminte de in maro (15%).</p>	Allergeni: poate contine urme de <b>nuci</b> si <b>susan</b> , din cauza metodelor de fabricare.

## FURSECURI SI DULCIURI

<p><b>FURSEC CU FULGI DE CIOCOLATA</b> Faina de <b>grau</b>, 23% fulgi de ciocolata [zahar, cacao, unt de cacao, emulgator (lecitina de <b>soia</b>), aroma naturala (vanilie)], zahar, margarina [grasime de palmier, <b>unt</b>, apa, sare, ulei din seminte de rapita, emulgator (mono-și digliceride ale acizilor grași), aroma naturala (<b>unt</b>, <b>lapte</b>), acid (acid citric), culoare (beta caroten)], <b>ou</b> intreg pasteurizat (din <b>ou</b> de gama libera), grasime de palmier, melasa, agent de crestere (bicarbonat de sodiu), aroma (vanilie), sare.</p>	<p>Alergeni: <b>lapte</b>, <b>gluten (grau)</b>, <b>ou</b>, <b>soia</b>, poate contine urme de <b>nuci</b></p>
<p><b>FURSEC CU BUCATI DE CIOCOLATA</b> Faine de <b>grau</b>, zahar, 16% bucati de ciocolata [zahar, cacao, unt de cacao, dextroza, emulgator (lecitina de <b>soia</b>), aroma naturala (vanilie)], grasime de palmier, <b>ou</b> intreg pasteurizat (de la gaini cu raza libera), sirop de zahar inversat, melasa, apa, <b>pudra de zer dulce</b>, agent de crestere (bicarbonat de sodiu), sare, aroma (vanilie).</p>	<p>Alergeni: <b>lapte</b>, <b>gluten (grau)</b>, <b>ou</b>, <b>soia</b>, poate contine urme de <b>nuci</b></p>
<p><b>FURSEC CU DUBLU CIOCOLATA</b> Zahar, faina de <b>grau</b>, margarina [grasime de palmier, apa, sare, ulei din seminte de rapita, emulgator (mono-și digliceride ale acizilor grași), aroma naturala (<b>unt</b>, <b>lapte</b>), acid (acid citric), culoare (beta caroten)], 12% chipsuri de patiserie albe [zahar, grasime de sambure de palmier, pudra de <b>lapte</b> degresat, emulgator (lecitina de <b>soia</b>), aroma naturala (vanilie)], 7% ciocolata [zahar, cacao, unt de cacao, emulgator (lecitina de <b>soia</b>), aroma naturala (vanilie)], <b>ou</b> intreg pasteurizat (de la gaini cu raza libera), 3,6% pulbere de cacao redusa cu grasime, <b>unt</b>, melasa, aroma (vanilie), agent de crestere (bicarbonat de sodiu), sare.</p>	<p>Alergeni: <b>lapte</b>, <b>gluten (grau)</b>, <b>ou</b>, <b>soia</b>, poate contine urme de <b>nuci</b></p>
<p><b>FURSEC CU NUCI DE MACADAMIA</b> Faine de <b>grau</b>, zahar, margarina [grasime palmier, <b>unt</b>, apa, sare, ulei din seminte de rapita, emulgator (mono-și digliceride ale acizilor grași), aroma naturala (unt, <b>lapte</b>), acid (acid citric), culoare (beta carotene)], 15% chipsuri de patiserie albe [zahar, grasime de sambure de palmier, pudra de <b>lapte</b> degresat, emulgator (lecitina de <b>soia</b>), aroma naturala (vanilie)], 6% <b>nuci</b> de macadamia, <b>ou</b> intreg pasteurizat (de la gaini cu raza libera), melasa, agent de crestere (bicarbonat de sodiu), aroma (vanilie), sare.</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau)</b>, <b>lapte/lactoza</b>, <b>ou</b>, <b>soia</b>, <b>nuci</b> de macadamia</p>
<p><b>FURSEC DE CIOCOLATA CU BOMBOANE CURCUBEU</b> Faine de <b>grau</b>, zahar, grasime de palmier, 9% ciocolata (zahar, cacao, unt de cacao, emulgator (lecitina de <b>soia</b>), aroma naturala), 9% cipsuri de cofetarie acoperite (sirop de zahar uscat, zahar, unt de cacao, cacao, pudra de <b>lapte</b> integral, amidon de orez, agent de glazura (guma arabica, serlac, ceara de carnauba, ceara de albine), culoare (curcumina, sfecla rosie, beta careoten), emulgator (lecitina de <b>soia</b>), extract de vanilie, <b>ou</b> intreg pasteurizat (de la gaini cu raza libera), melasa, apa, agent de crestere (bicarbonat de sodiu), <b>pudra de zer dulce</b>, aroma naturala, sare de masa.</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau)</b>, <b>ou</b>, <b>lapte/lactoza</b>, <b>soia</b>, poate contine urme de <b>nuci</b></p>



<p><b>FURSEC CU OVAZ SI STAFIDE</b> Zahar, faine de <b>grau</b>, ulei de palmier, 15% stafide, 13% fulgi de <b>ovaz</b>, <b>oua</b> pasteurizate de gama libera, apa, sare, <b>praf de zer dulce</b>, agent de crestere (bicarbonate de sodiu), sirop de zahar de trestie, sirop de sfecla de zahar, sirop de zahar inversat, scortisoara, extracte din plante de colorat (dovleac, mar).</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau, ovaz)</b>, <b>ou</b>, <b>lapte/lactoza</b>, poate contine urme de <b>nuci</b></p>
<p><b>FURSEC CU BRANZA SI ZMEURA</b> Faine de <b>grau</b>, zahar, margarina [grasime de palmier, apa, sare, ulei din seminte de rapita, emulgator (mono-și digliceride ale acizilor grași), acid (acid citric), culoare (beta caroten)], 16% chipsuri de patiserie albe [zahar, grasime din sambure de palmier, pudra de <b>lapte</b> degresat, sirop de glucoza uscata, inulină, emulgator (lecitina de <b>soia</b>), aroma naturala (vanilie)], <b>ou</b> intreg pasteurizat (de la gaini cu raza libera), nuci de zmeura [dextroza, ulei de palmier, faine de porumb, 0,7% pudra de zmeura, culoare (sfecla rosie), acid (acid citric), aroma naturala, pulbere de extract de varză roșie], 2% pudra de crema de <b>branza</b>, sirop de zahar inversat, aroma(zmeura, unt), agent de crestere (bicarbonat de sodiu), sare, aromă naturală de <b>unt</b>, extracte din plante colorante (dovleac, mar).</p>	<p>Alergeni: <b>gluten (grau)</b>, <b>lapte/lactoza</b>, <b>ou</b>, <b>soia</b>, poate contine urme de <b>nuci</b></p>
<p><b>FURSEC CU COCOS SI FULGI DE CIOCOLATA</b> Faina de <b>grau</b>, zahar, ulei de palmier, 16% <b>lapte</b> cu bucati de ciocolata (zahar, unt de cacao, <b>lapte</b> praf, cacao, emulgator (lecitina din <b>soia</b>), arome naturale), 8% fulgi de cocos, <b>oua</b>, sirop de zahar, apa, arome naturale, agent de crestere (bicarbonate de sodiu), sare.</p>	<p>Alergeni: <b>lapte/lactoza</b>, <b>gluten (grau)</b>, <b>oua</b>, <b>soia</b>, poate contine urme de <b>nuci</b></p>

## BAUTURI SI SIROPURI

<p><b>ESPRESSO / AMERICANO</b> Apa, boabe de cafea.</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>
<p><b>CEAI</b> Apa, ceai.</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>
<p><b>CAPPUCCINO / CAFÉ LATTE / FLAT WHITE / ICE COFFEE</b> Apa, <b>lapte</b>, boabe de cafea.</p>	<p>Alergeni: <b>lapte/lactoza</b></p>
<p><b>LATTE AROMAT</b> Apa, <b>lapte</b>, boabe de cafea, sirop (ingredientele depend de aroma).</p>	<p>Alergeni: <b>lapte/lactoza</b></p>
<p><b>CIOCOLATA CALDA</b> <b>Lapte</b>, praf de bautura cu ciocolata.</p>	<p>Alergeni: <b>lapte/lactoza</b></p>
<p><b>POST-MIX DRINKS</b> Post-mix sirop, apa.</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>
<p><b>SIROP MONIN MIGDALE</b> Zahar, apa, arome, emulgatori: E414, E413. Contine sirop de <b>migadale</b> amarui.</p>	<p>Alergeni: <b>nuci-migdale</b></p>
<p><b>SIROP MONIN CARMEL</b> Zahar, apa, arome, acid: acid citric, colorant: E150a.</p>	<p>Alergeni: niciunul</p>